Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

От  01.04.2015г.  № 5-76
243300, г. Унеча, Брянская область
Об итогах публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  «Унечский муниципальный район»
На основании ст. 28 Федерального закона от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев  итоги  публичных слушаний по проекту решения             «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Унечский муниципальный район»»,

   Унечский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению итоги публичных слушаний по проекту решения                  «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Унечский муниципальный район» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Унечская газета» и разместить на официальном сайте администрации Унечского  муниципального района в сети  Интернет.

                Глава Унечского района                                           Н.Я.Усяков
Приложение к решению                                                                                                                     Унечского районного Совета                                                                                                                    народных депутатов                                                                                                                                         от 01.04.2015  г. № 5-76

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

П  Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекту изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Унечский муниципальный район»
                                                      30 марта 2015 года
            Присутствовали:
Состав оргкомитета (рабочей группы)

-   Усяков Н.Я. – глава Унечского района, председатель оргкомитета;

-   Лялеко Н.М. – заместитель главы Унечского района;

- Украинцев К.Г. – председатель постоянной депутатской комиссии по законодательству и правовому регулированию Унечского  районного Совета народных депутатов;

-  Шлыгина Т.Д. – заместитель главы администрации Унечского района;

- Свиридова О.В. – управляющий делами (руководитель аппарата) администрации Унечского района;

- Саянок Н.Д. – начальник юридического отдела администрации Унечского района, секретарь оргкомитета.

жители Унечского района, депутаты Унечского районного Совета народных депутатов, представители администрации Унечского района – 11 человек.

Слушания вел Усяков Н.Я.- председатель оргкомитета (рабочей группы)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Унечский муниципальный район».

Слушали:
Усякова Н.Я., председателя оргкомитета, который доложил, что Унечским районным Советом народных депутатов 25.02.2015 г. было принято решение «О принятии проекта решения  «О  внесении изменений  и дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Унечский муниципальный район» и назначении публичных слушаний.  Данное решение опубликовано 27.02.2015 г. в районной газете «Унечская газета».

В Унечский районный Совет народных депутатов 24.03.2015 г поступили предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Унечский муниципальный район» от гр. Саянок Н.Д. Данные предложения рассмотрены комиссией по законодательству и правовому регулированию Унечского районного Совета народных депутатов и направлены для обсуждения на настоящие публичные слушания.
Саянок Н,Д., которая  предложила:

1. Статью 9 Устава дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2.  Вопросы местного значения, которые закреплены за сельскими поселениями  в соответствии с Законом Брянской области от 05.12.2014г. №80-З «О вопросах местного значения сельских поселений в Брянской области»:

1) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

3) осуществление в пределах, установленным водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования.».

  2. Часть 2 статьи 26 Устава оставить в предыдущей редакции, при этом дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«При формировании районного Совета число депутатов, избираемых от одного поселения в районный Совет, не может превышать две пятые от установленной численности районного Совета.».

3. В части 7 статьи 30 Устава:

1) пункт 1) исключить;

2) пункт 2) изложить в новой редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

4. В пункте д) части 1 статьи 56 Устава слова «с частями 3 и 4 статьи 14» заменить словами «с частью 4 статьи 14».
Решили:
1. Статью 9 Устава дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2.  Вопросы местного значения, которые закреплены за сельскими поселениями  в соответствии с Законом Брянской области от 05.12.2014г. №80-З «О вопросах местного значения сельских поселений в Брянской области»:

4) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

5) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

6) осуществление в пределах, установленным водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования.».

  2. Часть 2 статьи 26 Устава оставить в предыдущей редакции, при этом дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«При формировании районного Совета число депутатов, избираемых от одного поселения в районный Совет, не может превышать две пятые от установленной численности районного Совета.».

3. В части 7 статьи 30 Устава:

1) пункт 1) исключить;

2) пункт 2) изложить в новой редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

4. В пункте д) части 1 статьи 56 Устава слова «с частями 3 и 4 статьи 14» заменить словами «с частью 4 статьи 14».
Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель оргкомитета                                                                                                Н.Я.Усяков